АДМИНИСТРАЦИЯ

БОГОРОДИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕСЧАНОКОПСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28 ноября 2024 года   № 110                                            с. Богородицкое
Об утверждении перечня мест организации
 ярмарок в границах территории муниципального
 образования «Богородицкое сельское поселение»

                 В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 25.09.2023  № 688 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Ростовской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», руководствуясь Федеральным законом от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности на территории Российской Федерации», Областным законом от 16.04.2010 № 389-ЗС «О полномочиях органов государственной власти Ростовской области в сфере государственного регулирования торговой деятельности в Ростовской области», Федеральным законом от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с решением Комиссии Департамента потребительского рынка Ростовской области по согласованию перечней мест организации мест ярмарок в границах муниципальных образований «Богородицкого сельского поселения Администрация Богородицкого сельского поселения»,
                                                  П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Перечень мест организации ярмарок в границах территории муниципального образования «Богородицкого сельского поселения» на срок до 31.12.2027 года согласно приложению № 1.
2. Утвердить организаторов ярмарки в границах территории
муниципального образования «Богородицкое сельское поселение» на срок до 31.12.2027 года согласно приложению № 2.
3.Организатору сезонной, универсальной ярмарки в срок не более чем за 15 дней до начала работы ярмарки:

        -  разработать и утвердить план мероприятий по организации сезонных, универсальных ярмарок и продаже товаров на них, режим работы ярмарок, порядок предоставления торговых мест.

4.В целях проведения сезонной, универсальной ярмарки
организатору ярмарки:

        4.1. разместить в доступном для обозрения месте проведения сезонной,
универсальной ярмарки информацию об организаторе ярмарки, схему размещения торговых мест, типе, времени, сроке и режиме работы ярмарки;

         4.2. привлекать для участия в ярмарке юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей, граждан ведущих крестьянское (фермерское) хозяйство, личное подсобное хозяйство;

          4.3. произвести разметку и нумерацию торговых мест согласно схемы
размещения сезонной и универсальной ярмарки, в том числе с выделением торговых мест для реализации с автотранспортных средств, обеспечив размещение участников ярмарки в соответствии со схемой размещения торговых мест.

4.5.           4.4. оборудовать место проведения сезонной, универсальной ярмарки контейнерами для сбора мусора в соответствии с требованиями санитарных правил и организовать уборку и вывоз мусора в течение всего периода работы ярмарки;

4.6. обеспечить соблюдение требований, установленных
законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей, санитарно-эпидемиологическом благополучии населения, охране окружающей среды, пожарной безопасности.

            4.6. обеспечить единообразное оформление торговых объектов,
размещенных на территории ярмарки, торговых мест, оборудования, ценников на товары и сопутствующего инвентаря.
  5. Участники сезонной и универсальной ярмарки, осуществляющие
реализацию товаров, выполнение работ, оказание услуг, должны соблюдать требования, предусмотренные законодательством РФ в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, пожарной безопасности, охраны окружающей среды, ветеринарии и требования, предъявляемые к продаже отдельных видов товаров, иметь в наличии документы, подтверждающие качество и безопасность товаров.

             6. В целях реализации товаров участники ярмарки должен иметь                       в достаточном   количестве торговый инвентарь, упаковочный материал.
             7. Признать утратившим силу постановление Администрации Богородицкого сельского поселения от 03 октября 2023 года № 115 «Об утверждении перечня мест организации ярмарок в границах территории муниципального образования «Богородицкого сельского поселения».

8.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Богородицкого сельского поселения                                А. А. Кутыгин
                                                                                                 Приложение №1
к постановлению Администрации

Богородицкого сельского поселения

от 28 ноября 2024 года № 110
Перечень
мест организации ярмарок в границах территории
муниципального образования «Богородицкое сельское поселение»
на срок до 31.12.2027 года
	Наименование ярмарки
	Место размещения ярмарки

	Сезонная, универсальная ярмарка
	с. Богородицкое:
- территория, прилегающая к ул. Кирова, № 98 и пер. Советский, № 55

Глава Администрации

Богородицкого сельского поселения                                А. А. Кутыгин
Приложение № 2

к постановлению Администрации

Богородицкого сельского поселения

от 28 ноября 2024 года № 110
Организатор
ярмарок в границах территории
муниципального образования «Богородицкое сельское поселение»
на срок до 31.12.2027 года
	Наименование ярмарки
	Организатор ярмарки

	Срок и время проведения ярмарки

	Сезонная, универсальная ярмарка
	Администрация Богородицкого сельского поселения
	Еженедельно:  понедельник с 08.00 до 13.00 часов

Глава Администрации

Богородицкого сельского поселения                                А. А. Кутыгин